Администрация муниципального образования

Ларионовское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«12» мая 2012г. № 50-р
	О мерах по предупреждению,

тушению пожаров и предупреждению

гибели людей от пожаров

Обстановка с обеспечением пожарной безопасности на территории муниципального образования Ларионовское сельское поселение остается  напряженной.  Основными причинами пожаров послужили: неосторожное обращение с огнем, нарушение правил пожарной безопасности при монтаже и эксплуатации электрооборудования.

В целях повышения противопожарной безопасности на территории Ларионовского сельского поселения и предупреждения гибели людей от пожаров Заместителю Главы администрации Доброголовцеву А.А.::

1. Провести ревизию муниципального деревянного жилого фонда в населенных пунктах поселения совместно с инспектором пожарного надзора, участковым уполномоченным в период с 12.05 по 30.06.2012г.
2. Разработать « План мероприятий по противопожарной безопасности в МО Ларионовское сельское поселение на 2012г.»

· подготовить предложения по внесению изменений в бюджет поселения по вопросам противопожарной защиты  поселения, обеспечение первичными средствами пожаротушения

3.Рекомендовать руководителя организаций всех форм и собственности, в границах МО Ларионовское сельское поселение :

· очистить территории от сухой травы, мусора,

· укомплектовать здания общественного и производственного значения первичными средствами пожаротушения.

4.Рекомендовать начальникам участков ЖКХ

· привести в работоспособное состояние наружное противопожарное водоснабжение в  поселках вывесить светоотражающие указатели месторасположения  противопожарных водоисточников;

· обеспечить предотвращение проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения жилых домов;

· принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, забитые сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментные блоки и т.п.)

· установить ёмкости с водой у одноэтажных зданий

5. Арендаторам лесов, руководителям Приозерского лесхоза, СЗАО «Судаково», зверосовхоза «Приозерский», ООО «Ладога» организовать круглосуточное дежурство водителей на  пожарной автотехнике.

6. Жителям поселения имеющим дачные участки:

· установить емкость с водой объемом 200 литров или огнетушитель;

· очистить от сухой травы и мусора приусадебные участки и придомовые территории;

· запретить разведение костров в лесопосадках и сжигание мусора на расстоянии ближе 50 метров от строений;

· запретить самовольное строительство в противопожарных разрывах без согласования в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы администрации МО Ларионовское сельское поселение Доброголовцева А.А..

Глава администрации                                    С.Е.Воронцов

Исп.Доброголовцев А.А. тел.92-443

Рассылка: дело-2, ТВЭЛ, руководители предприятий-4, стеды-20